
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Christiansborg 

10. juni 2020 

Svar på Social- og Indenrigsudvalgets spørgsmål nr. 68 (Alm. del) 
af 19. september stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V)  

Spørgsmål 

Som opfølgning på den politiske principaftale om helhedsorienterede indsatser, 

som VLAK-regeringen og en bred kreds af Folketingets partier indgik i december 

2018, indgik den tidligere regering i april 2019 desuden en aftale med KL om en 

række principper for den koordinerende sagsbehandling, herunder enighed om, at 

koordinerende sagsbehandling kan varetages af én eller flere myndighedspersoner 

for at sikre faglig ekspertise og kendskab til regler – og skabe kontinuitet ved 

sygdom, orlov og jobskifte m.v. Vil ministeren i den forbindelse oplyse, om 

regeringen er enig i indholdet af aftalen med KL, og i bekræftende fald bedes 

ministeren desuden oplyse, hvem der i regeringen har det koordinerende 

ministeransvar for opfølgning på aftalen? 

 

Svar 

Regeringen er enig i de aftalte principper med KL om koordinerende sagsbehand-
ling efter den nye hovedlov, samt at reformen skal bidrage til, at flere borgere med 
komplekse og sammensatte problemer oplever sammenhængende forløb.  

Jeg forventer, at opfølgningen på kommunernes arbejde med koordinerende sags-
behandling efter hovedloven vil indgå i den samlede opfølgning på kommunernes 
implementering af loven. Denne opfølgning forventer jeg vil blive gennemført i et 
tæt samarbejde med kommunerne, når den nye hovedlov er trådt i kraft.    

Jeg kan i øvrigt henvise til, at regeringen med Aftale om den kommunale økonomi for 

2021 har aftalt at etablere et tæt samarbejde om at forberede implementeringsun-

derstøttelsen af den nye hovedlov.  

For så vidt placeringen af det koordinerende ministeransvar for reformen om hel-

hedsorienteret indsats i regeringen kan jeg henvise til besvarelsen af SOU alm. del 

spørgsmål nr. 71. 
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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